LEI DECRETADA NA SESSÃO DE 14 DE JULHO DE 2021
(PROJETO DE LEI Nº 247/19)

(VEREADOR AURÉLIO NOMURA – PSDB)

Altera a denominação da Praça Soichiro
Honda, localizada entre as ruas Sena
Madureira e Paulo Francis, Vila Mariana,
São Paulo/SP, para Praça Eiji Denda, e dá
outras providências.

Faço saber que a Câmara, em sessão de 14 de julho de 2021, decretou a

seguinte Lei:

Art. 1º  Fica alterada a denominação da Praça Soichiro Honda, localizada entre
as ruas Sena Madureira e Paulo Francis, Vila Mariana, para Praça Eiji Denda.

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução desta Lei  ocorrerão por conta
de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 15 de julho de 2021.

MILTON LEITE
Presidente

JCSS/rnb